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United Transport

K51524005I
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Periudha Periudha
Nr AKTIVET
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 34,704,942 41,248,939

1 Aktivet monetare ) 1,356,759 9,032,114
> Banka 1,076,398 8,244,735
> Arka 280,361 787,379

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 32,825,996 31,258,568
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 23,744 954 24,960,054
> Debitore,Kreditore te tjiere 6,427,879 4,691,615
> Tatim mbi fitimin 1,353,199 983,701
> Tvsh 1,299,964 623,198
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari - -
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 522,186 958,257
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 522,186 958,257
>

! AKTIVET AFATGJATA 1,959,581 2,327,888

1 Investimet financiare afatgjata -

2 Aktive afatgjata materiale 1,959,581 2,227,888
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 1,646,621 1,843,655
> Aktive tjeraafat gjata materiale 312,960 384,233
>  Amortizime

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale - -

5 Kapitali aksioner i pa paguar - 100,000

6 Aktive te tjera afatgjata =

TOTALI AKTIVEVE (I+1) \43,576,828
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United Transport

K51524005I
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha CERBEIR
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 15,058,494 14,531,702
1 Derivativet - =
2 Huamarjet ’ - -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 15,058,494 14,531,702
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,375,955 4,517,560
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,971,537
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 269,985 1,332,766
> Detyrime tatimore per TAP-in 137,211 135,686
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 117,373 98,513
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 8,186,433 8,447,177
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra \ -
] PASIVET AFATGJATA - -
1 Huat afatgjata -
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 15,058,494 14,531,702
1] KAPITALI 21,606,029 29,045,126
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 17,945,125 22,965,442
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,560,904 5,979,684
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lll) 43,576,828
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~ United Transport
K51524005

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

'

Nr Pershkrimi i Elementeve wREIS e
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 88,634,037 112,142,731
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 15,608,803 15,371,704
Pagat e personelit 13,618,072 13,393,796
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,990,731 1,977,908
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 470,131 552,292
7 |Shpenzime te tjera 68,737,397 89,180,590
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) b 84,816,331 105,104,586
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,817,705 7,038,146
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 217,866 (251,990)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 8,118 73
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 212,425 (263,973)
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjéra financiare (2,677) 11,911
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 217,866 (251,990)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4,035,571 6,786,156
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fi‘timin 474,667 806,472
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3,560,904 5,979,684
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara




United Transport

K51524005I
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzgtrjti:e P::::j:;e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,035,571 6,786,156
Fitimi para tatimit
Rregullime per : '
Amortizimin 470,131 552,292
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(1,131,357) 7,561,136
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 506,792 (8,316,158)
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 3,901,137 6,583,426
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar ' \ (474,667) (806,472)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,426,469 5,776,954
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (201,824) (173,045)
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (201,824) (173,045)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga akti‘vitetet“financiare (10,900,000) (2,000,000)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata _
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar (11,000,000) (2,000,000)
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (7,675,355) 3,603,909
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 9,032,114 5,428,205
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 832,114
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United Transport

K51524005I

Aktivet Afatgjata Materiale 2013

Gjendje

‘Shtesa | Pakesime | Ciendie.

3 = k , 31-12-13
1 |Motociklete 115,000 - - 115,000
2 |Mobilje orendi ’ 1,445 077 140,000 - 1,585,077
3 [Paisje Informatike 2,788,227 61,824 - 2,850,051
4 |Te tjera 758,481 - - 758,481
5?,:1”0,6,,78‘5 201,824 0 _5,308,609

Amortizimi A.A.Materiale 2013

h Gjendje | : Gjendje

010113 Shtesa Pakesime 31-12-13
1 |Motociklete 62,259 9,783 - 72,042
2 |Mobilje orendi 751,577 133,306 - 884,883
3 |Paisje Informatike 1,690,813 255,769 - 1,946,582
4 |Te tjera 374,248 71,273 - 445 521
2,878,897 a 470,131 0 3,349,028

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Fal ‘ - ~ Gjendje

i Shtesa Pakesime 31-12-13
1 |Motociklete 52,741 -9,783 - 42,958
2 |Mobilje orendi 693,500 6,694 - 700,194
3 [Paisje Informatike 1,097,414 -193,945 - 903,469
4 |Te tjera 384,233 -71,273 - 312,960
’ 227,888 : -268,307 0 ,1”,959,’581
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

\
\
|
|

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1: 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besqikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

...
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SHENIMET SPJEGUESE
AhSarim: = - - 7

| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
~ C) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin eNieé}se Ekonomike
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United Transport

K51524005I

ANEKS STATISTIKOR

Nr Pershkrimi i Shpenzimeve NR Kog) Aetudns Porladna
¥ Llogarise | Statist Raportuese Para ardhese
VITI 2013 VITI 2012
1 |Blerje /shpenzime (A+/-b+c+/-d+e) 60 12100 47,533,712 60,990,918
a |Blerje /shpenzimematerjale dhe materjale te tjera 601+602 12101 768,586 878,350
b [Ndryshimet e gjendjev te Materjaleve(+/-) 12102
¢ |Mallra te blera 605/1 12103
d |Ndryshimi | gjnedjeve te mallrave
e |Shpenzime per sherbime 606/2 12105 46,765,125 60,112,568
2 |[Shpenzime per personelin 64 12200 15,608,803 15,371,704
a Pagat e personelit 641 12201 13,618,072 13,393,796
b Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 12202 1,990,731 1,977,908
3 |Amortizimet dhe zhvlersime 68 12300 876,972 1,038,066
4 |Sherbime nga te trete 61 12400 20,437,977 27,245,002
a |Sherbime nga nenkontraktore 12401
b [Trajtime te pergjithshme 611 12402 9,560 8,100
c |Qera 613 12403 14,299,376 19,377,030
d |Mirmbaijtje dhe riparime 615 12404 978,441 547,741
e |Shpenzime per siguracione 616 12405 191,714 14,600
f |kerkim studime 617 12406
g [Shpenzime te tjera 618 12407 1,642,568 2,715,528
h [Shpenzime per koncesion, patenta dhe licensa 623 12408 0
i |Shpenzime per reklame publicitet 624 12409 2,556,504 3,737,967
j |Transferime , udhetim e djeta 625 12410 108,749
k |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 596,678 517,170
i |Shpenzime transporti 627 12412
per blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
Shpenzime per sherbime bankare 628 124013 163,136 218,116
5 |tatime dhe taksa 63 12500 47,802 1,067,622
a |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 14,221
b |Akciza 633 12502
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 47,802 260,668
d |Taksa rregjistrimi dhe tatime te tjera 635+638 12504 792,733
Il) [TOTALII SHPENZIMEVE 12600 84,505,266 105,713,313
Informate VITI 2013 VITI 2012
1 |Numri mes | te punesuarve 14000 17 17
2 [Investime ) 15000 5,308,609 5,106,785
a |Asete fikse 15001 5,106,785 4,933,742
nga te cilat asete te reja 150011 201,824 173,043
b |Pakesim | aseteve fikse 15002 1,959,581 2,227,888
nga te cilat asete ekzistuese 150021 1,959,581 2,227,888

sh.p.k.
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United Transport

Ref. K51524005I
Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
s ' s Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes lonedh Nr llogarise L
valute fund vitit leke
1 [IntesaSan Paolo Bank ALL 20144435301 150,204.47 150,204.47
2 |IntesaSan Paolo Bank EUR 20144435303 1,251.02 140.20 175,393.00
3 |IntesaSan Paolo Bank USD 20144435302 - - -
4 |Procredit Bank EUR 10-534412-01-02 677.75 140.20 95,020.55
5 |Procredit Bank ALL 10-534412-00-01 6,587.73 6,587.73
6 |Credit Bank of Albania [EUR 10 1110 1000 0072 847.50 140.20 118,819.50
7 |Union Bank ALL 1111 00 869120 116 63,008.31 63,008.31
8 |Union Bank EUR 1111 00 869120 127 2,334.18 140.20 327,252.04
9 |Union Bank USD 1111 00 869120 149 13.83 101.86 1,408.72
10 |Union Bank - Depozite 30,266.31 30,266.31
11 [First Investment Bank EUR [AL9021511017EUR1000000151800 773.45 140.20 108,437.69
Totali 1,076,398
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursiﬂ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 142,320.00 142,320.00
Arka ne Euro : 984.60 140.20 138,040.92
1 Totali 280,361
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 23,744,954
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 2,142,710
pa likuiduara deri ne 60 dite . - Nr Leke 790,044
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 1,203,836
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 16,873,707
b) Nga faturat gjithse; Nr Leke 2,734,657
Fatura mbi 300 mije leke te prere Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuic Nr Leke
8 > Debitore,Kreditore te tiere 6,427,879
9 > Tatim mbi fitimin 1,353,199
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 869,364
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 474,667
Tatimi i derdhur teper Leke 958,502
Tatim rimbursuar Leke

Tatim nga viti kaluar

/7
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10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1,299,964
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,068,232
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 300,105
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 531,837
11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
12> Nuk ka
13 = ¢ Nuk ka
14 4 Inventari
15 > Lendet e para Nuk ka
16 > Inventari Imet Nuk ka
17 > Prodhim ne proces Nuk ka
18 >  Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje Nuk ka
20 >  Parapagesa per furnizime Nuk ka
21 > Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ™ Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 3,492
26 > Shp.per tu shpern.disa ushtrime Leke 518,695
27 11 AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
riizushme
= Vi.mbetur
20 Vle , | Amortizimi | |3112.2013
30| 1|[Motociklete 115,000 ; 115,000 72,042 42,958
31| 2|Mobilje orendi 1,445,077 140,000| 1,585,077 884,883 700,194
32| 3|Paisje Informatike 2,788,227 61,824| 2,850,051 1,946,582 903,469
33| 4|Te tjera 758,481 ’ 758,481 445,521 312,960
: , 5,308,609 3,349,028 1,959,581  Leke

34

35

3

4

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

<

y

( UNITED TRANSPOA

Nuk ka

Nuk ka



36 5 Kapitali aksioner i pa paguar

37 6 Aktive te tjera afatgjata

40 1

41 2

42 >

43 >

44 3

46 >

47 >

48 >

49 >

50 >

81 »

52 &

53 >

54 >

55 4

56 5

58 1

59 >

60 >

61 2

62 3

PASIVET AFATSHKURTRA
Deri\/ativet
Huamarjet
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente pertu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Nr Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

N

4,375,955

1,642,198

113,980

150,707

2,569,070

1,971,537
269,985

137,211

1,299,964

117,373

8,186,433



63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka

Il KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 Kapitali aksionar Leke 100,000
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore Nuk ka
73 8 Rezervat e tjera . X Leke 17,945,125
74 9 Fitimet e pa shperndara Nuk ka

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke 4,035,571
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 711,100
e Fitimi para tatimit Leke 4,746,671
e Tatimi mbi fitimin Leke 474 667

Shénime té tijera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesige Ekonomike

ANSPORT

sh.pk.




FORMULARI | URDHER PAGESES PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

fﬂ% (2) Periudha Tatimore (1) Numri Serial: K5152400513Y7011
——

W ¥ (T g

K51524005I3Y7011
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K51524005|

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém UNITED TRANSPORT (UNI TRANS)

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa Rruga Mine Peza, Nr. 2. TIRANE

(7) Numri i Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 7014-03-28

N€ bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar 0,00

Firma e Personit té tatueshém:
PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké Shuma e paguar € @y -
C Xhirim
C Gek .

(" Té tjera

i 3

Data, Vula dhe Nénshy/r}ql'ni i n&fém‘t“t@bar&i
: ‘

ey | flthey

JNITED 'I‘RANSPORT
sh.p.k

TIRANA - ALBANS
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RAPORTI! | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbledhja e Pergjithshme Ortakeve :

“ UNITED TRANSPORT (UniTrans)” SH.P.K.
BLV, ZOGU Pare, Perballe Stacionit te Trenit
Tirane - Albania

Raportim ne lidhje me Pasqyrat financiare

Ne k emi a udituar pasqyrat financiare bashkélidhur té « UNITED TRANSPORT (UniTrans)”
SH.P.K. (e quajtur me tej Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar), té cilat peérfshijné Bilancin
Kontabél pér vitin & mbyllet mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyréen pérkatése té te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit té kapitaleve té veta dhe pasqyrén e fluksit té
mjeteve monetare pér kété ushtrim per kétg vit si dhe njé pérmbledhje té politikave mé
kryesore t& kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese.

pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi mban pérgjegjési pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té ketyre pasqyrave né
pérputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne Republiken e Shgiperise.
Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té brendshém té
pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé té mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, duke zgjedhur dhe aplikuar politika té pérshtatshme té kontabilitetit, dhe duke béré
vlerésime té arsyeshme kontabél né varési té situatés.

pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e jone éshté qé bazuar né auditimin e kryer, té shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer né pajtim me standardet Ndérkombétare te
Auditimit. Kéto standarte kérkojné gé ne té jemi né pérputhje me kérkesat e etikés dhe qé té
- planifikohet dhe té kryhet auditimi pér té marré siguriné e arsyeshme qé pasqyrat financiare
nuk pérmbajné anomali dhe gabime materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marre evidencat e auditimit rreth shifrave
dhe paragitjeve né pasqyrat financiare. Kéto progedura té cilat zgjidhen né varési té gjykimit
t& audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut té gabimeve materiale té pasqyrave financiare,
qé mund té kené ndodhur. pér shkak té mashtrimit ose té gabimeve. pPér realizimin e vlerésimit

té kétyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me

U*" T
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pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare té shoqérisé me qéllim té hartojé
procedura té auditimit té pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes sé njé
opinioni né lidhje me efektivitetitin e kontrollit té br endshém té shoqérisé. Njé a uditim
pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél té pérdoruara dhe arsyeshmériné
e vlerésimeve kontabél té béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojme g€ evidenca e auditimit qé kémi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t'u pérdorur si bazé né dhénien e opinionit toné té audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé aspektet
materiale, japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té situatés financiare té Shoqerise
Tregetare “UNITED TRANSPORT (UniTrans)” SH.P.K. Tirane , mé 31 Dhjetor 2013, té
rezultateve té veprimtarive té saj, té fluksit té mjeteve monetare pér periudhén kontabél té
mbyllur ne kete date, né pajtim me Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004, dhe ndryshimet ne
Republiken e Shqiperise.

Firma : Lavdimir Fusha : ‘
Eksperti Kontabél i Rregjistruar

p

Neae o L cs t o X iha

: ~ G
Date : Mars / 2014

Adresa: Rr. Bulv "Gjergj Fishta”, Nd. 16, H.9, Ap. 20,
Njesia Bashkiake Nr. 10, Kodi Postar 1001 ,
Tirané -Albania

Tel: + 2 427 019
Mob. 0692067870



